
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione fattura per partecipazione convegno sui contratti pubblici,
applicazione operativa della commessa: progettazione, gara, esecuzione,
acquisto sul MEPA e AVCPASS. Conversione  D L Milleproroghe, L.
190/2014- Gruppo Maggioli.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 320 DEL 25-05-2015

Determinazione della
 P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZI MANUTENTIVI

N. 320 DEL 25-05-2015

L'anno  duemilaquindici addì  venticinque del mese di maggio,

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determina dirigenziale n. 93 del 04/03/2015 è stata impegnata
la somma necessaria per partecipare al convegno giusto impegno n. 162/15, che si
è tenuto a Acicastello (CT) organizzato da “MAGGIOLI EDITORE” avente per
tema “contratti pubblici, applicazione operativa della commessa: progettazione,
gara, esecuzione, acquisto sul MEPA e AVCPASS. Conversione D.L.
Milleproroghe, Legge n. 190/20141;

Vista la nota Prot. n. 2767 del 04/03/2015 con la quale il Sindaco autorizzava  i
dipendenti dell’Area Lavori Pubblici e Urbanistica: Geom Vincenzo Carlisi,
Sig.ra Filomena Cimino e Arch. Pietro Calì;

Accertato che i suddetti dipendenti hanno effettivamente partecipato al convegno
svolto ad Acicastello in data 5 marzo 2015;

Vista la fattura n. 4700171 del 19/03/2015 di € 500,00 rilasciata dalla
“MAGGIOLI EDITORE”;

Visto il DURC  n. 34955145  del  10/04/2015 rilasciato dall’INAIL in data
15/04/2015;

Ravvisata la necessità di procedere a  liquidare la superiore somma di € 500,00
IVA compresa per il pagamento della suddetta fattura;

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art.  184 del D.Lgs.  n.
267/2000;

Vista la L. 136/2010;



Visto l’O.R.EE.LL;

Per quanto sopra
PROPONE

Di liquidare la somma complessiva di € 500,00 IVA inclusa alla Società1)
“MAGGIOLI EDITORE” s.p.a,   giusta fattura n. 4700171 del 19/03/2015,
da  accreditare  presso la Banca  di Risparmio di Rimini –  Agenzia  di
Santarcangelo  di     Romagna (RN), codice IBAN:
IT20U0628568020CC0402649596;

Di dare atto che la superiore  somma è stata impegnata con determina2)
dirigenziale n.93 del     04/03/2015 all’intervento 1010603 giusto impegno
n. 162/15;

Di dare atto che per detta liquidazione è stata esaminata la fattura n.3)
4700171 del  19/03/2015 per un importo di € 500,00;

Di disporre la pubblicazione del presente atto 10 giorni ai soli fini di4)
conoscenza e di  trasparenza nonché la trasmissione ai seguenti Uffici per
competenza ed adempimento:
Area Affari Generale per la conservazione tra gli originali:
Area  Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di
pagamento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 15-05-2015 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  FILOMENA CIMINO

IL RESPONSABILE P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Geom. Carlisi Vincenzo

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.320

Pag. 2



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Addì 25-05-2015 F.to  Rag. Ortolano Maria

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.320

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 25-05-2015    al 09-06-2015 con numero di pubblicazione 561

Lì  10-06-2015

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.320

Pag. 4


